

CLAUS CARLSEN

STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB
Blokken 90
3460 Birkerød
CVR-nr. 30 55 35 35

HOLTE RIDE-KLUB

Egebækvej 22, Gl Holte, Holte

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 56 73 97 18

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Bestyrelsens påtegning	2
Uafhængig revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Foreningsoplysninger

Foreningen

HOLTE RIDE-KLUB

Egebækvej 22, GI Holte

Holte

Telefon: 45802399

CVR-nr.: 56 73 97 18

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: Kommune 31. december

Bestyrelse

Elisabeth Hasselriis

Pernille Camåe

Signe Bjerrum

Maria Bjerg

Astrid Leth

Mathilde Leinøe

Kirsten Foss

Kommunale repræsentanter

Alexander Friborg

Mette Poulsen

Revisor

Claus Carlsen, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Blokken 90

3460 Birkerød

Claus Carlsen

Statsautoriseret revisor

Tlf. 51 32 98 02

E-mail: CC@carlsenrevision.dk

www.Carlsenrevision.dk

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for HOLTE RIDE-KLUB.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med regnskabsklasse A og foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsrapporten et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holte, den 11. maj 2021

Bestyrelse


Elisabeth Hasselriis
Formand


Pernille Camåe
Næstformand


Signe Bjerrum


Maria Bjerg


Astrid Leth


Mathilde Leinøe


Kirsten Foss

Kommunal repræsentanter


Alexander Friborg


Mette Poulsen

Ledelsesberetning

Foreningens væsentlige aktiviteter

Klubbens formål er at gennem interesse for ridesporten blandt beboerne i Rudersdal Kommune og omegn, og gennem det forpligtende fællesskab og aktive medlemsskab, at samle medlemmerne til udøvelse af denne idræt samt at oplære, navnlig ungdommen, alt vedrørende hestens brug og pleje. Klubbens hjemsted er rudersdal kommune.

Klubbens emblem er en hestesko med klubbens initialer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har følgende nøgletal for året:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Årets resultat	34	-9	-711	42	83
Aktiver i alt	29.302	29.116	29.957	29.134	28.965
Egenkapital	24.105	24.071	24.080	24.792	24.750
Langfristet gæld	3.808	4.010	4.209	2.405	2.609
Kortfristet gæld	1.389	1.035	1.308	1.937	1.606

2020 har på alle områder været et år med usædvanlige og krævende forhold for klubben.

Nedlukningen i marts ramte vores indtjeningsmuligheder hårdt, idet vores stævner blev aflyst, rideskolen lukkede ned, og alle øvrige aktiviteter blev sat i bero.

Vi nåede at afholde 1 stævne i februar, inden nedlukningen ramte. Der skal lyde en tak til alle dem, der har knoklet for at afvikle stævnet, og vi ser frem til lidt flere i 2021.

De første måneder tegnede lyst med høj belægning i rideskolen, samt fyldte bokse. Allerede hen over sommeren, hvor vi delvist kunne lukke op igen, begyndte samme billede at vise sig. Vi fik rigtigt godt gang i aktiviteterne, og i september var alle bokse igen fyldte. I efteråret blev klubben ramt af det første kværkeudbrud i mange år. Der var heldigvis kun tale om 1 syg hest, der havde sygdommen i kroppen og så indkapslet, at øvrige heste ikke blev smittet. Det betød dog endnu en nedlukning af rideskoleaktiviteterne og karantæne med yderligere stævneaflysninger.

I starten af november kom vi ud af karantænen, og aktiviteterne var så småt kommet i gang igen, da Corona-nedlukning nr. 2 ramte i december.

Heldigvis har HRK mange dedikerede rideskoleryttere, der gennem alle 3 nedlukninger har udvist stor klubånd og er blevet ved med at betale for deres rideundervisning. Dette siger vi stort tak for.

På trods af den svingende indtjening har vi fået gennemført langt de fleste større planlagte projekter, heriblandt renovering af to af vores udendørsbaner, reparation af taget på udeboksene, renovering af tag og foderrum i blå stald, nyt vandingsanlæg i begge ridehuse og rotunden, nyt betalingsystem til skridtbånd, vaskemaskine og solarier.

Boksbelægningen har i 2020 været svingende, og samlet set under forventet. Specielt ultimo året, hvor flere

Ledelsesberetning

ponyryttere faldt for aldersgrænsen, solgte ponyerne og valgte ikke at få hest efterfølgende.

2020 bød også på ekstraordinære udgifter til vores ridehusbund i det store ridehus, hvor der manglede stemmelslag i den ene ende.

De manglende indtjeningsmuligheder, samt ekstraordinære udgifter taget i betragtning, lander årets resultatet på et mindre overskud på 34 tkr, hvilket trods alt må siges at være tilfredsstillende situationen taget i betragtning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019	Urevideret
	t.kr.	t.kr.	Budget 2021 t.kr.
1 Nettoindtægt Pensionærer	1.293	1.775	1.240
2 Nettoresultat, Heste- og ponyrideskole	33	35	132
3 Nettoindtægt, klubaktivitet	354	479	368
Medlemstilskud (Aktivitet) kommunen	95	129	100
Resultat af primær drift	1.775	2.418	1.840
4 Administrationsomkostninger	-75	-621	-426
5 Ejendommens driftsomkostninger	-1.368	-1.270	-1.206
6 Drift af maskiner m.v.	-260	-404	-153
Udgifter i alt	-1.703	-2.295	-1.785
Resultat for finansielle poster	72	123	55
7 Gebyrer og renter	-4	-4	-6
Andre poster i alt	-4	-4	-6
8 Afskrivninger	-34	-128	0
Afskrivninger i alt	-34	-128	0
Årets resultat	34	-9	49

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	31/12 2020	31/12 2019
	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
9 Ridehus på lejet grund	28.000	28.000
9 Driftsmateriel og inventar	263	173
10 Heste og ponyer	323	322
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.586</u>	<u>28.495</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.586</u>	<u>28.495</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	85	31
Varebeholdninger i alt	<u>85</u>	<u>31</u>
Debitorsamlekonto	87	97
Tilgodehavende lokaletilskud	208	68
Forudbetalt vedr. leasingaftaler	128	163
Andre tilgodehavender	186	17
Tilgodehavender i alt	<u>609</u>	<u>345</u>
Likvide beholdninger	22	245
Omsætningsaktiver i alt	<u>716</u>	<u>621</u>
Aktiver i alt	<u>29.302</u>	<u>29.116</u>

Balance

Passiver		31/12 2020	31/12 2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Egenkapital	24.105	24.071
	Egenkapital i alt	24.105	24.071
Gældsforpligtelser			
12	Prioritetsgæld	3.808	4.010
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.808	4.010
	Kortfristet del af langfristet gæld	201	198
	Kassekredit	237	0
	Kreditorer	0	393
	Deposita hestepension	345	324
13	Anden gæld	606	120
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.389	1.035
	Gældsforpligtelser i alt	5.197	5.045
	Passiver i alt	29.302	29.116
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultat før finansielle poster	72	123
Tab/gevinst ved salg af driftsmidler	0	210
Ændring i varebeholdninger	-54	0
Likvid indtægt/udgift ved nedbringelse/forøgelse af tilgodehavender	-264	-130
Likvid indtægt ved forøgelse af leverandørgæld og anden gæld	95	-245
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	-151	-42
Renteindbetalinger og lignende	-5	-4
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-156	-46
Køb af driftsmidler	-127	0
Salg af driftsmidler og inventar	0	125
Køb af heste og ponyer	-19	-98
Salg af heste og ponyer	20	94
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126	121
Ændring af deposita vedr. hestepension	21	-28
Ordinære afdrag på langfristet gæld	-199	-199
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-178	-227
Ændring i likvider	-460	-152
Likvider 1. januar 2020	245	397
Likvider 31. december 2020	-215	245
Likvider		
Likvide beholdninger	22	397
Bankgæld	-237	0
Likvider 31. december 2020	-215	397

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
1. Nettoindtægt Pensionærer		
Indtægter opstaldning	4.758	4.792
Foder- og foldordning	369	520
Privatundervisning	1.008	848
Serviceydelse	90	66
Ridehuskort	27	38
i alt	<u>6.252</u>	<u>6.264</u>
Vederlag undervisere	-1	-8
Vederlag staldpersonale	-2.363	-1.931
Eksterne undervisere	-976	-833
Foderandel	-292	-373
Hø og wrap	-858	-836
Halm og spåner	-307	-377
Bortskaffelse mødding	-109	-96
Smed	-4	0
Dyrlæge & medicin	0	0
Diverse	-49	-35
Udgifter pensionærer i alt	<u>-4.959</u>	<u>-4.489</u>
Nettoindtægt, Pensionærer	<u>1.293</u>	<u>1.775</u>

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
2. Nettoresultat, Heste- og ponyrideskole		
Elevbetaling	1.133	1.147
Diverse indtægter hest	73	1
i alt	<u>1.206</u>	<u>1.148</u>
Vederlag, undervisere og stald	-637	-616
Leje Rideskoleheste	-5	-1
Andel af foderudgift	-226	-236
Smed	-121	-113
Dyrlæge	-132	-60
Sadeltoøj	-5	-15
Diverse	-27	-29
Tab heste	-20	-43
Udgifter, Heste- og Ponyrideskole i alt	<u>-1.173</u>	<u>-1.113</u>
Nettoresultat, Heste- og ponyrideskole	<u>33</u>	<u>35</u>

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
3. Nettoindtægt, klubaktivitet		
Kontingentindtægter	283	247
Reklameindtægt, skilte i ridehus	32	40
Stævner	48	73
Events	10	105
Kantinedrift	6	51
i alt	<u>379</u>	<u>516</u>
Afgift DRF	<u>-25</u>	<u>-37</u>
Afgift DRF i alt	<u>-25</u>	<u>-37</u>
Nettoindtægt, klubaktivitet	<u>354</u>	<u>479</u>

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
4. Administrationsomkostninger		
Personaleomkostninger	-226	-223
Lønninger (AM-grundlag)	-87	-329
Lønrefusion tidligere perioder	0	105
Lønrefusioner	496	78
Stævneadministration	0	-41
Kontorartikler	-5	-11
Telefon	-8	-12
IT-omkostninger	-7	-7
Porto	0	0
PBS-gebyrer	-33	-25
Forsikringer	-39	-28
Revisorhonorar	-29	-29
Bogføring og kontorassistance	-67	-2
Advokathonorar	-3	0
Småanskaffelser under kr. 11.900	0	-10
Hjemmeside	-21	-22
Kopimaskine	-17	-16
Mødeudgifter og klubarrangementer	-4	-23
Gaver og blomster	-9	-1
Kassedifferencer	0	0
Kontingenter	0	-1
Rejseomkostninger	0	-3
HRK Stævnehold	-3	-7
Dataløn gebyrer	-13	-14
Administrationsomkostninger	-75	-621

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
5. Ejendommens driftsomkostninger		
Leje af grund	-16	-16
El, vand og varme	-417	-488
Renovation, rengøring og vinduespolering	-117	-77
Forsikring	-62	-64
Ejendomsskatter	0	-11
Alarm og nøgler	-10	0
Løn rengøring	-53	-78
Løn tilsyn	-478	-417
Løn vedligeholdelse	-75	-153
Brandalarm	-69	-83
Prioritetslån	-110	-115
Driftomkostninger:	-1.407	-1.502
Reparation, maler	0	-1
Reparation, VVS blikkenslager	-19	-16
Reparation, el-installatør	-9	-26
Reparation af stalden	-20	-17
Tømre	-21	0
Nye folde, udendørsbaner mv.	0	0
Vedligeholdelse ridehusbunde	-76	-80
Diverse omkostninger repr/vedligeholdelse	-417	-189
Vedligeholdelse	-562	-329
Ejendommens omkostninger i alt	-1.969	-1.831
Lokale tilskud	543	507
Huslejeindtægt	58	54
Øvrige indtægter ejendom i alt	601	561
Ejendommens driftsomkostninger	-1.368	-1.270

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
6. Drift af maskiner m.v.		
Reparation og vedligeholdelse	-18	0
Brændstof	-37	-17
Traktordrift	-73	-40
Leasing og drift mugemaskine/container	-117	-136
Baneudstyr	-8	0
Tab/gevinst salg driftsmidler	0	-210
Løbebånd, Solarium m.v.	-7	0
Udstyr til spring, dressur mm	0	-1
Drift af maskiner	-260	-404
7. Gebyrer og renter		
Renteudgifter, kassekredit	-2	-2
Diverse gebyrer	-2	-2
Gebyrer og renter	-4	-4
8. Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-37	-25
Nedskrivning på værdien af Ponyer/Heste	3	-103
Afskrivninger	-34	-128

Noter

9. Materielle anlægsaktiver

	Ridehus på lejet grund kr.	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	2.185	872
Tilgang i årets løb	0	127
Kostpris 31. december 2020	2.185	999
Opskrivninger 1. januar 2020	25.815	0
Opskrivninger 31. december 2020	25.815	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	699
Årets af- og nedskrivninger	0	37
Afskrivninger 31. december 2020	0	736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	28.000	263

Ridehuset er opført på lejet grund med hjemfaldspligt til Rudelsdal Kommune i år 2034.
Seneste offentlige ejendomsværdi udgør t.kr 28.000

10. Heste og ponyer

	Heste	Ponyer	I alt
Anskaffelsessum	194	192	386
Nedskrivning af værdi	-16	-47	-63
	178	145	323

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
11. Egenkapital		
Saldo primo	-1.071	-1.062
Årets resultat	34	-9
Opskrivning af ejendomme	25.142	25.142
	<u>24.105</u>	<u>24.071</u>
12. Prioritetsgæld		
Nykredit, Fastforrentet 1,5%, Restløbetid 19 år og 9 mdr.	4.009	4.208
	4.009	4.208
Heraf kortfristede gældsforpligtelser	-201	-198
	<u>3.808</u>	<u>4.010</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.023	3.236
13. Anden gæld		
A-skat	194	0
ATP	17	12
Feriepenge	21	49
Skyldige omkostninger	371	53
Depositum betalingskort	3	6
	<u>606</u>	<u>120</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.008 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 28.000, incl. staldindretning.

Kostpris pr.31.december 2020 udgør t.kr 3.450

15. Eventualposter

Leje eller leasingaftaler

Foreningen har ved årets udgang indgået 3 leasingaftaler med en restløbetid på hhv. 35, 41 og 45 måneder. Den samlede resterende ydelse udgør kr. 326 t.kr. Der er deuden pr. 31. december 2019 forudbetalt 127 t.kr på leasingydelserne. Den regnskabsmæssige påvirkning vil således samlet udgøre 454 t.kr i de pågældende leasingperioder.